
1/3 

 

Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150 

příspěvková organizace 

IČO 44 22 62 41 
 

 

 

SMĚRNICE  č. 5/2019 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny 

 

 

Obsah: 

Úvodní ustanovení ……………........................................................................................2 

Provoz školní jídelny ……………………………………………………………………2                    

Závěrečná ustanovení ………………………………………………………………..….3 

 

Účinnost: od 1. 9. 2019    

Zpracovala: Ivana Kalčicová     

Schválila: Mgr. Olga Poláková         

Počet stran: 3 

Počet příloh:0  



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

2/3 

Vnitřní řád školní jídelny   

Čl.1 

Úvodní ustanovení 
Řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření spojených s provozem místnosti školní 

jídelny, určené ke stravování žáků, zaměstnanců školy a ostatních strávníků a řídí se školským 

zákonem č. 561/2004 Sb., vyhláškou 107/2005 Sb., vyhláškou 84/2005 Sb., vyhláškou MF 

114/2002 Sb., vše v platném znění. 

Čl. 2 

Provoz školní jídelny 
1. Školní jídelna je v provozu pouze v pracovní dny (kromě dnů, na které připadají 

prázdniny – během celého školního roku). 

2. Vstup do školní jídelny dovolen od 11,00 do 14,00 hod. 

3. Výdejní doba:  

- pro děti a zaměstnance dle rozvrhu – obvykle 11,30 - 14,00 hod.  

- pro cizí strávníky                                              11,00 – 11,30 hod. 

4. Dohled při stravování ve školní jídelně je zajištěn zaměstnancem školy (dle stávajícího 

rozpisu, který je vyvěšen u vchodu do jídelny).  

5. Nutnou podmínkou školního stravování je nezbytná hygiena a bezpečnost. 

Z uvedených důvodů jsou žáci povinni odkládat tašky  a svršky do šatny školní 

jídelny, kde je také zajištěn dohled zaměstnancem školy (dle stávajícího rozpisu, který 

je vyvěšen v šatně školní jídelny). 

6. V době nemoci lze první den oběd vyzvednout (do vlastních nádob) a to  

od 11,00 do 11,30 hod. a ostatní dny odhlásit (nejpozději do 12,00 hod. předchozího 

pracovního dne). 

7. Placení stravného zpravidla převodem na  bankovní účet (č.ú. 19-882 202 359/0800), 

ve výjimečných případech v hotovosti v pokladně školní jídelny. 

              

             Cena za 1 oběd ( včetně polévky a nápoje): 

6 let                                    24,- Kč 

7-10 let                               24,-Kč 

11-14 let                             26,-Kč 

15 let a více                        28,-Kč 

zaměstnanci školy              31,-Kč 

důchodci školní                  31-Kč 

cizí strávníci                       60,-Kč 

    

8. Objednávání jídel, jejich výběr a rušení se provádí přes webové stránky www.strava.cz  

nebo v objednávacím boxu na jídelně. 

9. Nákup čipů a karet a vyzvednutí přihlašovacích údajů pouze v době výdeje obědů  

u vedoucí školní jídelny. 

 

             Cena čipů a karet: 

- karta         35,-Kč 

- čip             16,-Kč 

http://www.strava.cz/


Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

3/3 

 

10. Při poškození nebo ztrátě čipu nebo karty musí být zakoupeny nové. 

11. Peníze za odhlášené obědy zůstávají na kontě strávníka a budou vráceny na konci 

školního roku (při skončení školní docházky nebo ukončení stravování) nebo 

převedeny do následujícího školního roku. 

12. Strávníci jsou povinni: 

- řídit se pokyny pedagogického dozoru, vedoucí školní jídelny a hlavní kuchařky 

- dodržovat kázeň a pořádek před jídelnou 

- neběhat po jídelně, dodržovat kázeň a čistotu v jídelně 

- dbát zásad slušného stolování (omezit hovor na minimum) 

- nesnědené jídlo vrátit společně s použitým nádobím na určené místo 

- šetrně zacházet s majetkem školy  

13. Problémy nebo své připomínky k pokrmům strávník hlásí vedoucí školní jídelny. 

14. Za čistotu stolů během výdejní doby odpovídají strávníci, u školních družin 

vychovatelky. 

15. Mimořádný úklid během výdeje má na starosti paní uklízečka. 

16. Úraz, nevolnost ve školní jídelně hlásí strávníci pedagogickému dozoru. 

17. Jídelní lístek a ostatní informace jsou vyvěšeny na nástěnce ve školní jídelně a na 

webových stránkách školy.   

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato směrnice je uložena v kanceláři školy a u vedoucí školní jídelny. 

2. Předpis je závazný pro všechny strávníky a zaměstnance školní jídelny. 

3. Tímto předpisem se ruší Směrnice č. 4/2016 „Vnitřní řád školní jídelny“ ze dne 1. 

10. 2016. 

4. Platnost a účinnost od 1. 9. 2019. 

  

                                                                                     
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 1. 9. 2019                                               

      

………………………………………………….. 

                                                                                                 Mgr. Olga Poláková 

                                                                             ředitelka školy Ústí nad Labem, Hluboká 150 

                                                      

       


